ANO III • EDIÇÃO N° 421 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...........................................1

PORTARIA N.º 131/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023 ........ 1

ATO N.º 037/2023 – EXONERAÇÃO ................................. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 131/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA – ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais e em conformidade com a Lei Orgânica

Municipal artigo 71 e incisos, e, Estatuto dos Servidores

Públicos do Município de Abreulândia-TO, artigo 136;

RESOLVE:

Artigo 1º  Fica concedida a LICENÇA MATERNIDADE, no

período de 180 dias a partir de 25 de julho de 2023 a 20

de janeiro de 2024, à servidora contratada CLEIDIANE

LEAL GUIMARÃES, matrícula 2885, ocupante do cargo de

Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saude.

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA –

TO, aos 25 dias do mês de julho de 2023.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

ATO N.º 037/2023 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e

conforme o disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica

do Município de Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar o Senhor RICARDO PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

do cargo comissionado de ASSESSOR I, com lotação no

Gabinete do Prefeito, a partir de vinte e oito de julho de

2023.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia,

Estado do Tocantins, aos vinte e oito (28) dias do mês de

julho do ano dois mil e vinte e três (2023).

MANOEL FRANCISCO DE MOURA

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  422

• Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, sexta-feira, 28 de julho de 2023.

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	PORTARIA N.º 131/2023 DE 25 DE JULHO DE 2023
	ATO N.º 037/2023 – EXONERAÇÃO

		2023-07-28T19:11:04-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180